
KATALOG SLUŽEB

www.charita-strakonice.cz

Sousedovice Strakonice

Volyně Blatná

CHARIŤÁČEK 2025



ÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé,

představujeme Vám nový katalog služeb pro rok 2025,                 
ve kterém se dozvíte o jednotlivých službách, které Charita
Strakonice poskytuje.

Zároveň bychom chtěli poděkovat dárcům, sponzorům                 
a poskytovatelům dotací, bez kterých by bylo těžké tyto služby
provozovat. 

Věříme, že katalog pro Vás bude přehledný a nápomocný při výběru
některé z našich služeb. 

Více informací k jednotlivým službám, jako jsou ceníky, žádost  
o službu, vzor smlouvy, pravidla pro poskytování služby apod.,
najdete na www.charita-strakonice.cz

Poslání Charity Strakonice:
Naším posláním je zachování důstojného života v jakékoliv
životní etapě či situaci. Vycházíme z  individuálních potřeb
každého zájemce o naši službu, poskytujeme ji v jeho zájmu   
tak, abychom zajistili dodržování lidských práv a svobod.

Statut
Zřizovatel

IČO
Sídlo
Začátek činnosti
Číslo účtu
Datová schránka

církevní právnická osoba
Biskupství českobudějovické,
Biskupská 132/4, České Budějovice
69093083
Sousedovice 40, 386 01  Strakonice
březen 1999
136219490/0300
u9hc73w

www.charita-strakonice.cz



Dům klidného stáří sv. Anny: vaše současná situace
neumožňuje zůstat v domácím prostředí a potřebujete
trvalou podporu při každodenní péči, včetně zvládání
základních činností spojených s péčí     o sebe.     

Osobní asistence: hledáte spolehlivou pomoc osobního
asistenta, která vám umožní zvládat běžné denní
činnosti.

Odborná sociální poradna - zdravotně postiženÍ:   
hledáte informaci o dostupných sociálních službách,
odbornou radu ohledně sociálních dávek, možnosti
pomoci při péči o své blízké nebo získání vlastních
kompenzačních pomůcek. 

Půjčovna kompenzačních pomůcek: potřebujete  
zapůjčit pomůcky na dobu nezbytně nutnou, abyste
získali potřebnou podporu.

Obsah:

CHARITA STRAKONICE

Pečovatelská služba: vaše současná situace umožňuje
zůstat v pohodlí vašeho domova a potřebujete
částečnou pomoc při zvládání běžných denních aktivit   
a péče o sebe.

strana 4 - 5

strana 6 - 7

strana 8

strana 10

strana 12 - 13

Odborná sociální poradna - občanská: poskytneme
pomoc orientovat se ve vaší nepříznivé situaci a řešit ji. 

strana 9

Mimořádné události: postihla vás živelná pohroma,
havárie či jiné mimořádné události. strana 14
Mapa působnosti                        strana 15

Výcviková místnost: možnost získat dovednosti               
a znalosti pro kvalitní péči o seniory. 

strana 11

Poděkování strana 16

www.charita-strakonice.cz 3



Poslání:
Posláním Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích (dále
jen DKS) je vytvoření domova rodinného typu pro naše
uživatele. Snažíme se umožnit uživatelům služby vykonávat
všechny běžné činnosti života. Pomocí profesionálně i lidsky
kvalitního personálu usilujeme při zachování důstojnosti, vlastní
volby a svobody o rehabilitaci psychickou i fyzickou s cílem
učinit uživatele služby co nejméně závislého na pomoci druhé
osoby. Podporujeme přirozenou vazbu na rodinu, přátele          
a místní komunitu.

Cíle:
Klient spokojený s ubytováním, stravováním a péčí.
Klient, který se cítí bezpečně a důstojně.
Klient, který spolupracuje na zachování a na rozvoji svých
schopností. 

Cílová skupina:
Osoby závislé na nepřetržité pomoci jiné osoby. Senioři,            
kteří z důvodu nepříznivé sociální situace způsobené věkem      
a neuspokojivým zdravotním stavem potřebují částečnou    
nebo úplnou podporu při zvládání základních činností
spojených s péčí o vlastní osobu.

Minimální věková hranice je 65 let.

DŮM KLIDNÉHO STÁŘÍ SV. ANNY 
v Sousedovicích

4



Zásady služby:
Rozsah a forma poskytované pomoci a podpory zachovává
lidskou důstojnost uživatele. 
Respektujeme volby a potřeby uživatele jako rovnocenného
partnera.
Naše pomoc vychází z potřeb uživatelů, vede k jejich
aktivizaci a podpoře samostatnosti.
Posilujeme sociální začleňování našich uživatelů.
Motivujeme uživatele k rozhodování o své osobě. 

Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
Poskytnutí ubytování.
Poskytnutí stravy.
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu.
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek        
pro osobní hygienu.
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
Sociálně terapeutické činnosti.
Aktivizační činnosti.
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů                 
a při obstarávání osobních záležitostí. 

Lékař navštěvuje obyvatele v domově podle potřeby, zpravidla
však jedenkrát za dva týdny.  

DŮM KLIDNÉHO STÁŘÍ SV. ANNY 
v Sousedovicích

Vedoucí domova - Bc. Olga Medlínová, DiS.
777 887 158, olga.medlinova@strakonice.charita.cz

Sociální pracovnice - Mgr. Lucie Dávidová
773 979 004, lucie.davidova@strakonice.charita.cz

Sousedovice 40
386 01  Strakonice

Identifikátor služby v registru poskytovatelů 6 048 219

5



Poslání:
Posláním pečovatelské služby Charity Strakonice je pomoc      
při běžných činnostech osobám se zdravotním omezením           
a chronickým onemocněním, jejichž situace vyžaduje pomoc
jiné osoby.

Cíle:
Umožnit uživatelům zůstat co nejdéle v domácím prostředí.
Podpora životního stylu, který si uživatel sám zvolil.
Poskytnout uživateli podporu či pomoc dle individuální
potřeby.

Cílová skupina:
Senioři (kteří žijí v přirozeném sociálním prostředí a ocitli    
se v nepříznivé sociální situaci způsobené věkem                 
a neuspokojivým zdravotním stavem a potřebují částečnou
podporu při zvládání základních činností s péčí o vlastní
osobu).
Osoby se zdravotním postižením (tělesným postižením
horních končetin, dolních končetin, páteře,                 
lokomoce - pohybu, dlouhodobě/trvale nemocní.

Minimální věková hranice je 18 let.

Časová dostupnost:
Pondělí – neděle od 7 do 19 hodin
(platí pro všechna střediska).

Zásady pečovatelské služby:
Zabraňujeme sociálnímu vyloučení uživatelů (podporujeme
přirozenou vazbu na rodinu, přátele a místní komunitu). 
Respektujeme volby a individuální potřeby uživatele. 
Respektujeme uživatele jako rovnocenného partnera.
Uživatelé jsou aktivními účastníky při uspokojování svých
potřeb.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Strakonice, Blatná, Volyně

Identifikátor služby v registru poskytovatelů 1 002 436

6



Terénní služba obsahuje tyto základní činnosti:
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
pomoc při osobní hygieně, pomoc při zajištění stravy,
pomoc při zajištění chodu domácnosti.
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
pomoc při uplatňování práv, oprávněních zájmů                 
a při obstarávání osobních záležitostí. Pomoc při zajištění
bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním
prostředí. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Strakonice, Blatná, Volyně

Vedoucí střediska, sociální pracovnice 
Marie Mašková, DiS.
380 830 305, 777 808 985
marie.maskova@strakonice.charita.cz

Zahradnická 171, 388 01  Blatná

Vedoucí střediska, sociální pracovnice 
Hana Pajdlová, DiS., 777 808 947 
hana.pajdlova@strakonice.charita.cz

Husova 795, 387 01  Volyně

Vedoucí střediska, sociální pracovnice
Bc. Markéta Vlčková
383 325 808, 776 808 841
marketa.vlckova@strakonice.charita.cz

BLATNÁ

VOLYNĚ

Smetanova 533, 386 01  Strakonice

STRAKONICE

Vedoucí služeb
Bc. Helena Turková 
383 325 808, 777 808 874 
helena.turkova@strakonice.charita.cz

Identifikátor služby v registru poskytovatelů 1 002 436

7



Poslání:
Posláním Osobní asistence Charity Strakonice je umožnit
uživatelům služby vykonávat za pomoci osobního asistenta
všechny běžné činnosti života, které by dělal sám v přirozeném
prostředí, kdyby mu v tom nebránila zhoršená sociální               
či zdravotní situace.

Cíle:
Uživatel žijící v přirozeném domácím prostředí.
Uživatel žijící svým vlastním životním stylem.

Komu je služba určena:
Senioři, kteří žijí v přirozeném sociálním prostředí a octli   
se v nepříznivé sociální situaci způsobené věkem                 
a neuspokojivým zdravotním stavem a potřebují částečnou
podporu při zvládání základních činností s péčí o vlastní
osobu.
Osoby se zdravotním postižením (tělesným postižením
horních končetin, dolních končetin, páteře, lokomoce -
pohybu, dlouhodobě/trvale nemocní od 18 let).

OSOBNÍ ASISTENCE
Strakonice, Volyně, Blatná

Vedoucí a sociální pracovnice - Bc. Helena Turková
383 325 808, 777 808 874
helena.turkova@strakonice.charita.cz

Smetanova 533, 386 01  Strakonice

Sociální pracovnice - Marie Mašková, DiS.
380 830 305, 777 808 985 
marie.maskova@strakonice.charita.cz

Zahradnická 171, 388 01  Blatná

Sociální pracovnice - Mgr. Petra Zemková
725 438 344, petra.zemkova@strakonice.charita.cz

Husova 795, 387 01  Volyně

VOLYNĚ

BLATNÁ

STRAKONICE

Identifikátor služby v registru poskytovatelů 9 545 331

8



Poslání:
Posláním Odborné sociální poradny Charity Strakonice je
bezplatné zajištění odborného sociálního poradenství.
Poskytnutí potřebných informací a podpory přispívající k řešení
nepříznivé životní situace. Pomoc při orientaci v právech,
oprávněných zájmech a povinnostech. Poskytování věcně
správných informací, potřebných kontaktů, které umožní lépe
zvládat obtížnou životní situaci. Dostupnost lidem v tísni, krizi,
nebo obtížné situaci po celou dobu jejich obtíží. 

Cíle:
Aktivní klient schopný orientovat se ve své nepříznivé životní
situaci a řešit ji.
Klient poučený o svých právech a oprávněných zájmech.

Cílová skupina:
Osoby bez věkového omezení (bez přístřeší, v krizi, žijící       
v sociálně vyloučených komunitách, které vedou rizikový
způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy),
etnické menšiny, oběti trestné činnosti, osoby pachatelé
trestné činnosti, rodiny s dítětem/dětmi.

ODBORNÁ SOCIÁLNÍ PORADNA
OBČANSKÁ

PONDĚLÍ 8-12, 13-16 HODIN
ČTVRTEK 8-13:30 HODIN

Vodňany

Jiráskova 116, 389 01  Vodňany (2. patro)
Sociální pracovnice - Mgr. Jitka Moravčíková
793 984 562, jitka.moravcikova@strakonice.charita.cz 

Vodňany

Identifikátor služby v registru poskytovatelů 6 843 362

9



Poslání:
Posláním Odborné sociální poradny Charity Strakonice je
bezplatné zajištění odborného sociálního poradenství.
Poskytnutí potřebných informací a podpory přispívající k řešení
nepříznivé životní situace, osob se zdravotním postižením          
a členů jejich rodin. Pomoc klientovi při orientaci v jeho
právech, oprávněných zájmech a jeho povinnostech. 

Cíle:
Aktivní klient schopný řešit své životní situace. 
Klient poučený o svých právech a oprávněných zájmech.

Cílová skupina:
Osoby se zdravotním postižením (tělesným postižením
horních končetin, dolních končetin, páteře,                 
lokomoce - pohybu, dlouhodobě/trvale nemocní).
Rodina a blízké osoby, které o ně pečují.

Minimální věková hranice je 18 let.

ODBORNÁ SOCIÁLNÍ PORADNA
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ

STŘEDA 8-12 HODIN

STŘEDA 13-17 HODIN

STRAKONICE

BLATNÁ

Zahradnická 171, 388 01  Blatná
Sociální pracovnice - Radka Pechová, DiS.
737 617 837, radka.pechova@strakonice.charita.cz

Sociální pracovnice - Mgr. Andrea Králová
777 808 847, andrea.kralova@strakonice.charita.cz

Smetanova 533, 386 01  Strakonice

Strakonice, Blatná

Identifikátor služby v registru poskytovatelů 6 806 945

10



VÝCVIKOVÁ MÍSTNOST VE STRAKONICÍCH

STRAKONICE

Sociální pracovnice - Radka Pechová, DiS.
737 617 837, radka.pechova@strakonice.charita.cz

Smetanova 533, 386 01  Strakonice

Podpořeno z nadace EP Corporate Group. 

DOMA BEZPEČNĚ
Nevíte jak správně a bezpečně pečovat o své blízké? Přijďte     
se poradit do naší výcvikové místnosti.
Praktickým nácvikem získáte dovednosti potřebné při péči        
o seniory s omezenou schopností pohybu, či jiným zdravotním
omezením. Pomůžeme vám vybrat a naučíme vás správně
používat různé kompenzační pomůcky.
Výcviková místnost je také  průběžně využívána jako tréninkové
centrum pro zaměstnance k posilování odborných dovedností.
Poradenství a nácviky jsou zdarma.
Výcvikovou místnost lze navštívit pouze po předchozí
telefonické domluvě.
Lze volat každý všední den od 8-15 hodin.

Ilustrační foto

11



PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK
Strakonice, Blatná

Pravidla pro zapůjčení pomůcek:
Půjčovna kompenzačních pomůcek nabízí k zapůjčení
kompenzační pomůcky, které usnadňují sebeobsluhu
osobám se zdravotním omezením, ale také pomohou jejich
pečujícím.
Zapůjčit a vrátit pomůcky lze po telefonické domluvě,            
a to na středisku Strakonice nebo Blatná.
Pomůcky jsou zapůjčovány na základě písemné dohody.
Při zapůjčení je pomůcka předvedena, je vysvětlen způsob
používání a údržby.
Pomůcky jsou půjčovány za příspěvek na údržbu,         
který se hradí nejpozději do konce následujícího měsíce  
ode dne půjčení. Při výpůjčce kratší, než jeden kalendářní
měsíc se uhradí příspěvek za jednotlivé dny, nejpozději         
v den vrácení kompenzačních pomůcek.
Platbu je možné provést v hotovosti nebo bankovním
převodem.
Pomůcky jsou půjčovány na dobu nezbytně nutnou.
Odvoz a dovoz pomůcky půjčovna nezajišťuje.

Půjčovnu lze navštívit pouze po předchozí telefonické domluvě.
Do půjčovny pomůcek lze volat každý všední den od 8-15 hodin.

Zahradnická 171, 388 01  Blatná

Sociální pracovnice - Mgr. Andrea Králová
777 808 847, andrea.kralova@strakonice.charita.cz

Smetanova 533, 386 01  Strakonice

STRAKONICE

BLATNÁ

Sociální pracovnice - Radka Pechová, DiS.
737 617 837, radka.pechova@strakonice.charita.cz

12



K chůzi

Mechanické
vozíky

Na WC

Do koupelny

Polohovací
lůžka, zvedák

Příslušenství 
k lůžku

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK
Strakonice, Blatná

K dispozici jsou i další kompenzační pomůcky.

13



Sousedovice 40
386 01  Strakonice
Bc. Olga Medlínová DiS., ředitelka
383 323 281, 777 887 158
reditel@charita.strakonice.cz

Děkujeme za podporu

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI

Pomoc v případě živelné pohromy, katastrofy,
havárie a jiných mimořádných událostí.

Smetanova 533, 386 01  Strakonice

Radka Pechová, DiS.
737 617 837, radka.pechova@strakonice.charita.cz

JAK MŮŽEME POMOCI:
psychologická a duchovní pomoc
finanční pomoc
materiální pomoc
sociální pomoc
tlumočení a pomoc dorozumět se

SPOLUPRACUJEME S:
Hasičským záchranným sborem
Zdravotnickou záchrannou službou
Charitami v diecézi
Dalšími organizacemi
Dobrovolníky

Mimořádné události přicházejí často bez varování a lidem převrátí
život naruby.

Pomáháme tam, kde je potřeba.

Koordinátor mimořádných událostí

14



Sousedovice 40
386 01
Strakonice
Bc. Olga Medlínová DiS., ředitelka
383 323 281, 777 887 158
reditel@strakonice.charita.cz

OBLAST PŮSOBNOSTI 
CHARITY STRAKONICE

15www.charita-strakonice.cz

STRAKONICKO, BLATENSKO, VOLYŇSKO, VODŇANSKO



Děkujeme všem našim sponzorům a dárcům.
Vážíme si Vaší podpory. 

Charitu Strakonice můžete podpořit kdykoliv během roku:
číslo účtu: 300572342/0300

Veřejná sbírka je zřízena za účelem získávání finančních prostředků
na podporu provozu a služeb poskytovaných Charitou Strakonice a

na jejich kapacitní rozšíření.

Chcete-li nám pomoci finančně nebo jiným způsobem, prosíme,
ozvěte se nám:

tel: 604 572 257
email: fundraiser@strakonice.charita.cz

Děkujeme za podporu

PODĚKOVÁNÍ CHARITY STRAKONICE
A MOŽNOST PŘISPĚNÍ

Města a obce

www.charita-strakonice.cz 16


